BỘ XÂY DỰNG
Số: 38/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v: Điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 2013

	KÝnh göi:
	Công ty TNHH đầu tư thương mại và dịch vụ Hoàng Anh

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 09/CV-HA ngày 19/01/2013 của Công ty TNHH đầu tư thương mại và dịch vụ Hoàng Anh đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Việc điều chỉnh giá hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên và phù hợp với quy định của pháp luật tương ứng với từng thời kỳ. Trường hợp Chủ đầu tư bàn giao mặt bằng thi công không phù hợp với hồ sơ thiết kế, hồ sơ mời thầu, hợp đồng đã ký kết làm phát sinh chi phí thì nhà thầu được điều chỉnh giá hợp đồng do những phát sinh gây ra. Đối với trường hợp cụ thể nêu trong công văn thì việc tính toán bổ sung chi phí vật liệu tại hiện trường là phù hợp. Phương pháp tính toán, căn cứ tính toán điều chỉnh chi phí vật liệu tại hiện trường trên cơ sở phương pháp xác định giá vật liệu trong hợp đồng đã ký kết và hướng dẫn của Thông tư số 04/2010/TT-BXD ngày 26/5/2010 của Bộ Xây dựng.
Công ty TNHH đầu tư thương mại và dịch vụ Hoàng Anh căn cứ ý kiến nêu trên tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD. Tr06.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
(®· ký)
Phạm Văn Khánh

PAGE